
"2018 -Jtño de ios 44 Héroes ds£SuBmari.no JMRjl San Juan'

de ¿fe ne¿a/ de sewa/
¿7

n*
e

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia 613/18, que

forma parte integrante de la presente.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 13 DE JULIO DE 2018.

RESOLUCIÓN N° /18.

Juan Canos ARCADO

Presidenta de
islativo

"Las Islas 'Maívinas, (jeorgias, Sandwich deCSursony sarán Argentinas"



"2018 -AÑO DE LOS 44HÉROES
SUBMARINO ARA S/fojUA

VISTO Y CONSIDERANDO la Resolución de Presidencia N° 607/201 S,
mediante la cual se convocaba a Sesión Especial para el día 7 de Junio del corriente año.

Que por Resolución de Presidencia 572/2018, la Sra, Legisladora Mónica
Susana URQUIZA, Presidente del Bloque M.P.F., informó su traslado a la Ciudad Autónoma
de Buenos Aires, a fin de realizar gestiones inherentes a sus funciones legislativas.

Qué asimismo, se autorizó la extensión de UN" (1) pasaje aéreo por el tramo
USH-BUE (ida: 30/05/1 S) y la liquidación de TRES (3) días de viáticos.

Que con motivo de asistir a la Sesión Especial, solicita se autorice 3' reconozca
la extensión de UN (1) pasaje aéreo por el tramo BUE-USH (regreso: 07/06/1S - primer
vuelo).

Que por ello, ésta Presidencia considera necesario reconocer y autorizar lo
solicitado por la Sra. Legisladora Mónica Susana URQUIZA, de acuerdo a la nota presentada.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida
presupuestaria para afrontar el gasto.

Que corresponde dictar el presente acto administrativo "ad referéndum" de la
Cámara Legislativa, en cumplimiento del Artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente
resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento Interno
de Cámara.

POR ELLO:
EL VICEGOBERNADOR Y PRESIDENTE DEL PODER

LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la exiensión de UN (1) pasaje aéreo por el tramo BUE-USH
(regreso: 07/06/1 S) a nombre de la Legisladora Mónica Susana URQUIZA, Presidente del
Bloque M. P, ?.. de acuerdo a la nota presentada; por el motivo expuesto en el considerando.
ARTÍCULO 2".- IMPUTAR el gasto que demande el cumplimiento de este acto
administrativo a las partidas presupuestarias correspondientes.

Ü COPIA FIEL ARTÍCULOS0.- La presente Resolución se dicta "ad referéndum" de la Cámara Legislativa,
M A I en *os ténninos previstos en el artículo 95 párrafo 5° de la Constitución Provincial. '

ARTÍCULO 4°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa y Legislativa.
Cumplido. .Archivar.

ELOP

ttrcSQLTJCION PE PRESIDENCIA N
, . 6 1 3 / 2 0 1 8

patricia."- r«-»v£O
D' ec- , L tjacto Rresidehcla


